
 1 

SMLOUVA O DÍLO 

 

1) Město Přeštice  
 IČO : 00257125,  
 se sídlem Masarykovo náměstí 107,  
 334 01 Přeštice  

zastoupené Mgr. Karlem Naxerou, starostou 

 

na straně jedné jako "objednatel" 

a 

 

2) GRASS Services, s.r.o. 

se sídlem Čermná č.p.78, Staňkov 345 61 

IČ: 28038479 

DIČ: CZ28038479 

zastoupená j
bankovní spojení:741620389/0800, vedený u České spořitelny a.s.  

 

 na straně druhé jako "zhotovitel" 

 

 

uzavřeli dnešního dne ve smyslu ust. § 2586 an. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„Obč.Z.“) tuto : 

 

 

Smlouvu o dílo 

 

I. 

 

S ohledem na skutečnost, že objednatel nakládá ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
s biologicky rozložitelným odpadem, jehož součástí jsou rovněž zdřevnatělé části rostlin (větve), které 
jsou problémem pro jejich zpracování v použitých technologických zařízeních, což působí vícenáklady 
na straně objednatele a je tedy nutné provést předchozí úpravu větví a dále s ohledem na skutečnost, že 
předmětem činnosti zhotovitele je mimo jiné zejména provádění těžební činnosti na lesních pozemcích 
včetně souvisejících a navazujících činností a zhotovitel tedy disponuje technologií potřebnou 
k zpracování větví a uzavření této smlouvy je pro objednatele ekonomicky výhodné, přistoupily 
smluvní strany k uzavření této smlouvy.  
 

 

II. 

 

Zhotovitel se ve smyslu ust. § 2586 odst. 1 Obč.Z. zavazuje po dobu trvání této smlouvy k provedení 
díla uvedeného v ust. čl. III. této smlouvy a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení 
dle ust. čl. IV. této smlouvy. 
 

 

III. 

 

1) Předmětem závazku zhotovitele dle ust. čl. II. této smlouvy jest dílo ve smyslu ust. § 2587 Obč.Z. 
a to: drcení či štěpkování větví prostřednictvím drtiče či štěpkovače. 

 

2) Drcení či štěpkování je zhotovitel povinen provádět v termínech dle pokynů objednatele. 
Smluvními stranami předpokládaný rozsah provádění díla zhruba 10x za rok na místech určených 
objednatelem. Nadrcený materiál (štěpka) bude zhotovitel sypat do přistaveného kontejneru na 
biologicky rozložitelný odpad. Objednatel předpokládá, že v případě zájmu občanů o štěpku jim 
umožní tuto odebrat v místě a čase drcení zhotovitelem. V takovém případě se zhotovitel 

zavazuje k součinnosti a bezplatnému předání štěpky občanům. 



 2 

 

3) Smluvní strany ujednávají, že zhotovitel dílo vymezené v ust. čl. III. odst. 1 této smlouvy ve 
provede do výsledku v této smlouvě stanovené, odpovídajícímu obvykle plně bezvadnému dílu 
daného druhu, ve lhůtě a za cenu díla níže ujednanou v této smlouvě.   
 

 

IV. 

 

1) Smluvní strany ujednávají, že cena za provedení díla uvedeného v ust. čl. II. a III. této smlouvy 
jest sjednána v souladu s ust. § 2586odst. 2 Obč. Z. následujícím způsobem:  
- přistavení drtiče či štěpkovače na každé místo dle pokynů objednatele 800,-Kč 

- každá započatá půlhodina provozu drtiče či štěpkovače 350.- Kč 

 

Dohodnutá cena díla dle předchozí věty tohoto ustanovení nezahrnuje daň z přidané hodnoty dle 
zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 

2) Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel je oprávněn nárokovat zaplacení sjednané ceny za dílo 
dle ust. čl. IV. odst. 1 této smlouvy zpětně a to vždy po provedení zadané práce.Objednatel je 

povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla uvedenou v ust. čl. IV. odst. 1 této smlouvy nejpozději do 
21-ti dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu. Pro účely plnění povinností 
stanovených zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad. 

 

 

V. 

 

1) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.Zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět 
z důvodu prodlení objednatele s úhradou sjednané ceny díla o více než 30 dní. Výpověď je 
v takovém případě účinná dnem jejího doručení objednateli. Bez uvedení důvodu je zhotovitel i 
objednatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět v šesti měsíční výpovědní lhůtě.  
 

2) Zhotovitel je v souladu s ust. § 2590 odst. 1 Obč. Z. povinen provést dílo osobně a s potřebnou 
péčí a obstarat si vše, co je k provedení díla potřeba.  
 

3) Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla samostatně a smluvní strany ujednávají, že 
zhotovitel je ve smyslu ust. § 2592 Obč. Z. vázán příkazy objednatele.  

 

 

VI. 

 

1) Objednatel je povinen ode dne uzavření této smlouvy poskytovat zhotoviteli nutnou součinnost.  
 

2) Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, týkající se věci, na níž má být provedeno 
dílo, a tyto překážky znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen to 
oznámit bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. Do dosažení dohody či 
pokynu objednatele je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit.  
 

 

VII. 

 

1) Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., obecní zřízení, ve znění 
pozdějších předpisů, schváleno Radou města Přeštice dne 1.4.2019 usnesením č. 232/2019. 

2) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Města Přeštice druhá smluvní strana výslovně 
prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámena a souhlasí se shromažďováním, uchováním a 
zpracováním svých osobních údajů (jména a příjmení, adresy trvalého bydliště, rodného čísla) 
obsažených v této smlouvě a to pouze pro účely vedení evidence a majetkoprávní agendy, 
projednání v orgánech Města Přeštice a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv, 



 3 

apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů 
předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, 
nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, s 
výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Smluvní strany si jsou zároveň vědomy svých práv 

podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a dalších právních předpisů. 

3) Smluvní strany jsou dále srozuměny s tím, že tato smlouva, případně její část, mohou být 
v souladu s platnými právními předpisy zveřejněny či poskytnuty třetí osobě (zejména zákon 
č.340/2015 Sb., o registru smluv či zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím).  

4) Tato smlouva zůstává v platnosti i tehdy, pokud by některé její ustanovení bylo nebo se stalo 
neúčinným. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením 
jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu ustanovení 
původního.  

5) Tato dohoda jest sepsána v rozsahu tří stran, ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 
zhotovitel a dvě vyhotovení objednatel. Strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po 
vzájemném projednání, svobodně, vážně, je pro všechny strany srozumitelná, je prosta omylu a 
dále též, že smlouva byla uzavřena nikoli v tísni, v nezkušenosti kterékoli strany, rozrušenosti či 
rozumové slabosti, nikoliv lehkomyslně a plnění z této smlouvy plynoucí nejsou ve vzájemném 
nepoměru. Strany výslovně deklarují, že ani jedna z nich se nepovažuje v právním vztahu za 
slabší a obě měly možnost dostatečně dlouho hodnotit návrh této úpravy, a to i se zvoleným 
odborníkem. Na důkaz shora uvedeného připojují osoby oprávněné jednat za strany, v souladu s 
ust. § 561 odst. 1 Obč.Z. své vlastnoruční signatury. 

 

 

V Přešticích dne 8.4.2019 V Přešticích dne 8.4.2019 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….. 

Město Přeštice 

zastoupené starostou 

Mgr. Karlem Naxerou 

GRASS Services, s.r.o 

objednatel zhotovitel 

 


